SCRIPTA

Numéro Scripta : 8138

Auteur(s) : Richard le Dépensier [particulier]

Bénéficiaire(s) : Simon Lebret [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1225

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Le Dépensier vend à Simon Lebret, au prix de trente livres tournois, tout ce qu'il possédait à la Dépenserie et dans la terre de Moulins, à la réserve toutefois de deux sous tournois de cens au profit de Guillaume Le Chanu, chevalier, son suzerain, et d'une redevance annuelle de six deniers, monnaie courante, à son profit.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, O. « De Dispensaria et Maheru », n° VIII, p. 379-380.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Ricardus Dispensator, vendidi Symoni Lebret, triginta libras turonensium, quas ab eo inde recepi, quicquid habebam et jure hereditario possidebam apud Dispensariam et in quocumque alio loco in terra de Molins, in dominico et in feodo, in bosco et plano, in terris et pratis, in hominibus et redditibus, et in omnibus rebus aliis, salvis elemosinis quas monachis de Trappa feceram, et salvis duobus solidis turonensium domino Willelmo Le Chanu, de quo tenebam, pro omnibus servitiis, singulis annis, in festo sancti Johannis Baptiste, persolvendis, et salvis auxiliis feodalibus ; tenendum sibi aut cui vendiderit vel dederit, tali libertate quali ego et antecessores mei tenuimus. Nec ego nec heredes mei in omnibus hiis aliquid de cetero poterimus reclamare, nisi sex denarios currentis monete michi et heredibus meis, singulis annis, in festo sancti Johannis Baptiste, persolvendos. Et sciendum est quod hanc venditionem poterit prefatus Symon dare et vendere aut elemosinare et plenarie voluntatem suam facere, salvis dictis duobus solidis et auxiliis feodalibus. Et hanc venditionem tam ego quam heredes mei tenemur garantizare contra omnes homines predicto Symoni, vel cui dederit aut vendiderit, et ab omnibus liberare. Actum anno gratie M° CC° vicesimo quinto.